



Návod k obsluze 

Plotna na palačinky MERLE 
model 443-1080 

 



OBSAH BALENÍ


1 ks plotna na palačinky

1 ks návod k použití

1 ks stěrka


NORMY A SMĚRNICE 

Zařízení vyhovuje současným normám a směrnicím EU.

V případě potřeby vám zašleme odpovídající prohlášení o shodě.


TECHNICKÉ INFORMACE


VYSVĚTLENÍ SYMBOLŮ 

POZOR! 
Tento symbol označuje nebezpečí, která mohou vést ke zranění.

Je nezbytné, abyste striktně dodržovaly pokyny bezpečnosti práce a byli 
obzvláště opatrní.


VAROVÁNÍ: NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM! 
Tento symbol upozorňuje na nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
Nedodržení bezpečnostních pokynů může mít za následek zranění nebo 
smrt!


VAROVÁNÍ: HORKÝ POVRCH - Nebezpečí popálení! 
Tento symbol označuje horký povrch zařízení během provozu a poté. Při 
ignorování hrozí nebezpečí popálení!


Model MERLE

Materiál nerezová ocel

Materiál, plotna litina

rozměry (mm) š 450 x h 490 x v 235

Průměr plotny 400 mm

Připojení (V / Ph. / Hz / kW) 230 / 1 / 50 / 3

Teplotní rozsah (° C) +50 / +300

váha 14



OBECNÉ INFORMACE 

Před prvním uvedením do provozu si pozorně přečtěte tento návod k obsluze a dodržujte 
zde uvedené informace. 
Tento návod k obsluze uschovejte v blízkosti zařízení. 
Výrobce / prodejce neodpovídá za škody způsobené nedodržením tohoto návodu k 
obsluze. 

Pokud nebudete dodržovat tyto provozní pokyny, již nebude zaručena bezpečnost 
zařízení. 
Při předávání zařízení třetím stranám musí být poskytnuty tyto provozní pokyny.

Před prvním použitím, zařízení pečlivě vyčistěte.

Jakmile zařízení vybalíte, zkontrolujte, zda je bez závad. Pokud by bylo cokoliv 
poškozeno, kontaktujte svého prodejce. 
Uchovávejte obal zařízení. Zařízení lze bezpečně přepravovat pouze v originálním balení.


BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE 

Přečtěte si pozorně tento návod k obsluze a dodržujte zde uvedené informace.

Nesprávná obsluha a nesprávná manipulace mohou vést k poruchám zařízení a zranění 
uživatele. 

Zajistěte rovný, suchý a neklouzavý povrch. 
Během používání jednotkou nepohybujte.

Neumisťujte jednotku na horký povrch.

Nenechávejte napájecí kabel viset přes ostré hrany a držte jej mimo horké předměty. 
Kabel pravidelně kontrolujte. Pokud je poškozen, musí být nahrazen kvalifikovaným 
technikem. 

Nedotýkejte se zařízení, kabelu a zástrčky mokrýma nebo vlhkýma rukama. 

Během používání nenechávejte jednotku bez dozoru.

Během používání musí být kolem jednotky na všech stranách bezpečná vzdálenost 10-20 
cm, aby se dosáhlo dostatečné cirkulace vzduchu.

Chraňte zařízení před vlhkostí.

Nepoužívejte zařízení venku, za deště!

Před každým čištěním, nebo při nepoužívání zařízení, odpojte zástrčku ze zásuvky.

Zařízení používejte pouze k přípravě čerstvých palačinek.

Používejte pouze originální díly určené k provozu zařízení.

Kabel po použití nenavíjejte kolem jednotky. Zařízení může být stále horké!

V případě poruchy nebo závady přístroj vypněte a odpojte napájecí kabel. Kontaktujte 
svého prodejce, opravu provede s originálními náhradními díly.


PŘIPOJENÍ


Před připojením zařízení se ujistěte, že typ proudu uvedený na typovém štítku odpovídá 
vašemu síťovému napájení. 



VAROVÁNÍ !!! 

VAROVÁNÍ: NEBEZPEČÍ POŽÁRU! 
Neumisťujte zařízení do blízkosti hořlavých materiálů nebo kapalin! Na všech stranách 
musí být dodržena dostatečná vzdálenost!


VAROVÁNÍ: NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM! 
Ujistěte se, že napájecí kabel není poškozen.

Poškozené zařízení se nesmí používat! V takovém případě kontaktujte svého odborného 
prodejce!

Před připojením k síti zkontrolujte, zda typ proudu a síťové napětí odpovídají údajům na 
typovém štítku zařízení.

Nepoužívejte adaptéry ani prodlužovací kabely.

Nedotýkejte se zařízení, kabelu a zástrčky mokrýma, nebo vlhkýma rukama.

Zařízení nesmí být ponořeno do vody nebo jiných tekutin. Pokud přesto zařízení spadne 
do vody, okamžitě vytáhněte zástrčku ze zásuvky a nechte zařízení před opětovným 
použitím zkontrolovat. Nebezpečí úrazu elektrickým proudem.

Poškozené zařízení se nesmí používat! V takovém případě odpojte zařízení od napájení a 
obraťte se na svého odborného prodejce!

Nikdy se nepokoušejte zařízení sami otevřít nebo opravit.


VAROVÁNÍ: HORKÝ POVRCH! Nebezpečí popálení! 
Některé součásti zařízení se během provozu velmi zahřívají! Při dotyku těchto částí 
existuje riziko popálení.


PROVOZ 

Plotnu připojte k napájení a postavte na dostatečně stabilní povrch. Těsto byste již měli 
mít připravené.

Nastavte teplotu na regulátoru teploty. Teplotu můžete nastavit v rozsahu +50 až +300 °C. 
Vezměte prosím na vědomí, že je možná odchylka od nastavené teploty + - 5%.

Plotna je opatřena speciální nepřilnavou vrstvou. Přesto doporučujeme používat rostlinné 
tuky. Při mazání používejte pouze tuky, které odolávají vznikajícím teplotám.

Zapněte zařízení!

Nyní se jednotka zahřívá na nastavenou teplotu.

Nepoužívejte ostré nebo špičaté předměty, mohlo by dojít k poškození nepřilnavé vrstvy.


ČIŠTĚNÍ 

POZOR: Před čištěním odpojte plotnu od napájení. 

Před čištěním se ujistěte, že plotna dostatečně vychladla.

Nikdy nečistěte desku ostrými, nebo hrubými předměty, mohlo by dojít k poškození 
povrchu.

Tělo zařízení a plotnu čistěte výhradně vlhkým čistým hadříkem. Nikdy nepoužívejte 
mokrý hadřík. Voda by mohla proniknout do zařízení a způsobit elektrický zkrat.

Pokud do zařízení náhodně vnikla voda, plotnu nepoužívejte a nechte ji zkontrolovat 
odborníkem.




LIKVIDACE OBALU 


Obalové materiály odpovídajícím způsobem oddělte a vraťte je na sběrná místa určená k 
recyklaci a environmentálnímu bydlení 


LIKVIDACE ZAŘÍZENÍ 


Spotřebič řádně zlikvidujte na sběrném místě pro elektrické spotřebiče. Elektrické 
spotřebiče nepatří do domácího odpadu. 


